
Tisková zpráva
6. března 2025

Biskupství plzeňské učinilo důležitý krok v rámci odpovědného hospodaření s
církevním majetkem a dlouhodobého finančního plánování. V rámci své strategie
zajištění stability do budoucna zakoupilo kancelářské prostory Hamburk v centru
Plzně s dlouhodobými nájemníky. Tato investice přispěje k udržitelnému financování
biskupství a umožní mu i nadále naplňovat své poslání.

Církev má nejen duchovní poslání, ale také odpovědnost za svěřený majetek.
Biskupství plzeňské proto usiluje o takové nakládání s financemi, které umožní
udržitelnost jeho služeb v plzeňské diecézi – ať už v oblasti pastorační, sociální či
vzdělávací. Investice do nemovitosti přinese pravidelné příjmy, které budou využity
k dalšímu rozvoji a činnosti biskupství plzeňského.
Investice proběhla v bezproblémové spolupráci se zkušenými partnery ze
společnosti BH Securities a.s.

Nemovitost byla pořízena s využitím částečně externích finančních zdrojů. 
 Hodnota transakce, s ohledem na dohodu s prodávajícím, nebude zveřejněna. 
„Tato dnešní investice je krokem k tomu, abychom zítra mohli lépe sloužit těm, kteří
naši pomoc potřebují. Odpovědné hospodaření nám zajistí stabilitu pro naše budoucí
aktivity a umožní nám pokračovat v našem poslání a pomoci potřebným.“ říká biskup
Tomáš Holub

Biskupství plzeňské přistupuje k veškerým finančním rozhodnutím s maximální
zodpovědností a s ohledem na budoucí generace. Investice do nemovitostí jsou
součástí odpovědného přístupu správců, kteří usilují o zajištění stabilních příjmů pro
budoucnost. Tento krok je součástí širší hospodářské strategie biskupství, která
klade důraz na pečlivou správu svěřených financí a dlouhodobou udržitelnost
služeb, které církev poskytuje věřícím a celé společnosti.

Kontakt pro média:
Nicola Elisabeth Šimandlová
tel.: + 420 737 305 176
e-mail: simandlova@bip.cz

Plzeňské biskupství investuje do budoucnosti prostřednictvím akvizice
kancelářských prostor


